
   Area Affari Generali e Legali 

Unità di Processo “Affari Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.istituzionali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

Unità di Processo Affari Istituzionali 

 

          Decreto n.   

           Prot. n.                                            

                     Anno 2022 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n.1680 del 

30 novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma7; 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale n. 1345 del  23 

dicembre 2014,  modificato con Decreto Rettorale n.716 prot. 104526 del 25 giugno 2018, e 
successivamente con Decreto Rettorale n. 331 prot. 94925 del 15 marzo 2021; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 354 prot.n. 96475 del 16 marzo 2021 con cui sono state indette le 

elezioni dei rappresentanti degli studenti nei seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: 

Senato Accademico, Consiglio di Amministrazione, Nucleo di Valutazione, Consigli di 

Dipartimento, Comitato per lo Sport Universitario di Firenze, Presidio Qualità, Consigli delle Scuole 

e Consigli dei Corsi di Studio e delle Scuole di Specializzazione; 

VISTI i decreti di indizione emanati dai Presidenti delle Scuole per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti nei Consigli di Scuola, nei Consigli di Corso di Studio e nei Consigli di Scuola di 

Specializzazione; 

VISTI i verbali delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale dei  giorni 12, 13, 14 e 18 

maggio 2021,  relativi alla proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello 

scrutinio elettronico, negli Organi dell’Ateneo, ed in particolare nei  Consigli di Dipartimento; 

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio elettorale su tutti gli eletti sul possesso dei 

requisiti di eligibilità previsti dalle norme e dai decreti sopra richiamati; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 773 prot. 148633 del 21 maggio 2021 di nomina dei rappresentanti 

degli studenti negli Organi centrali dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO che lo studente Matteo De Liguori è stato eletto quale rappresentante degli studenti 

nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze per la lista CSX-PSI; 

VISTE le dimissioni presentate dallo studente Matteo De Liguori con nota prot. 87800 del 

21.042022; 

RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Matteo De Liguori con il primo 

dei non eletti del medesimo Organo in possesso dei requisiti di eleggibilità di cui all’art. 4 del 

Regolamento per le elezioni studentesche; 

VISTO che il primo dei non eletti in posizione utile per la nomina quale rappresentante degli studenti 

nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze per la lista CSX-PSI risulta 

essere lo studente Niccolò Masiero; 

 

 

 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it




   Area Affari Generali e Legali 

Unità di Processo “Affari Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.istituzionali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

DECRETA 

 

1) sono accettate le dimissioni dello studente Matteo De Liguori quale rappresentante degli 

studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze; 

2) lo studente Niccolò Masiero è nominato rappresentante degli studenti per il biennio 2021-

2023 nel Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze. 

 

 

         

 

        LA RETTRICE 

         Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it

		2022-04-27T14:28:17+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




